

راهنمای تصحیح آزمون نهایی درس: تعلیمات دینی (۱) اقلیت ارمنه	رشته: کلیه رشته‌ها	ساعت شروع: ۱۰:۳۰ صبح	مدت آزمون: ۶۰ دقیقه
دانش‌آموزان روزانه، بزرگسال، داوطلب آزاد، آموزش از راه دور داخل و خارج کشور خرداد ۱۴۰۳			
پایه دهم دوره دوم متوسطه	تعداد صفحه: ۱	مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش http://azmoon.medu.gov.ir	

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱	۱ - انسان خود به خود گرایش به طرف خود دارد. ۲ - نیازمند ۳ - زبان ۴ - الهی ۵ - خود پرستی ۶ - دریافت غیر مستقیم (هر مورد ۰/۵)	۳
۲	الف) جهان بینی - نیست ها ب) نظم ج) نبوت (هر مورد ۰/۵)	۲
۳	الف) ص ب) غ ج) غ د) ص	۲
۴	مجموعه‌ی جهان بینی و ایدئولوژی مکتب ما را تشکیل می دهد و این چنین نگرشی به جهان و زندگی انسان، نگرش مکتبی نامیده می شود.	۱/۵
۵	خداوند قادر است و جهان آفرینش با آن همه عظمت، حکایت از قدرت بی کران او می کند. او از انجام هیچ کاری عاجز و ناتوان نمی شود. قدرت او بر همه چیز احاطه دارد و بر هر کاری تواناست.	۱/۵
۶	در دوران نوجوانی هر کس به سبب فطرت پاک انسانی، از پاکی دل برخوردار است و این پاکی قلب سرمایه‌ی بی نظیری است که در اختیار هر نوجوانی قرار دارد. اگر وی از روی علم و آگاهی به ارزش این سرمایه‌ی درونی پی برد و تحت تعلیم و تربیت صحیح قرار گرفت، می تواند این سرمایه را حفظ کرده و در دوران حیات برای رسیدن به کمالات معنوی استفاده‌ی شایانی از آن به عمل آورد.	۲
۷	انسان برای ادامه‌ی حیات محتاج امیال غریزی است. امیال غریزی از طریق «جلب نفع و دفع ضرر» نقش خود را که تأمین سلامتی و ادامه‌ی حیات است، به انجام می رسانند. یعنی هر عمل غریزی، یا عامل مفیدی را به طرف انسان جلب و یا عامل مضر را از او دفع می نماید.	۲
۸	تأکید بر اخلاص (خالص گردانیدن عمل برای خدا) بزرگترین پایگاه برای مبارزه با خودخواهی‌های انسان است. با هر کاری که انسان برای خدا انجام می دهد، در واقع یک قدم از خودخواهی فاصله می گیرد. و چون ریشه‌ی تمام مفاسد و آلودگی‌های اخلاقی در خودخواهی انسان است، لذا «اخلاص» و رعایت آن از جانب اهل ایمان، وسیله‌ی مهم و منحصر به فردیست که از شدت خودخواهی‌های انسان کاسته و او را از چنگال نفس حیوانی رها می سازد. ادیان آسمانی با تکیه بر ایمان که در اعماق وجود انسان آشیان دارد او را در پیکار درون به پیروزی می رسانند.	۲
۹	یکی از ویژگی‌های انسان این است که دارای خواسته‌های نامحدود است و به کامیابی‌های موقت و محدود قانع نمی شود و این نشانگر این حقیقت است که آدمی ناخودآگاه در جستجوی مطلوب حقیقی یعنی ذات مقدس خداوندی است که هیچ گونه نشانی از محدودیت در او نیست و تا او را نیابد راضی نمی شود و آرام نمی گیرد.	۲
۱۰	عبارت است از اعتقاد و یا بی اعتقادی نسبت به خدا. زیرا این امر تنها یک عقیده ساده نیست که تأثیری در سایر افکار و معتقدات انسان نداشته باشد، بلکه یک باور اساسی است که تمام موضع گیری‌های انسان را به گونه‌ای عمیق تحت تأثیر خود دارد.	۲
۲۰	جمع نمره	

همکاران گرامی، خدا قوت. تمام موارد درخور اهمیت جهت نمره گذاری در راهنمای تصحیح نوشته شده است، خواهشمند است جهت رعایت عدالت آموزشی، اوراق دانش آموزان، صرفاً بر اساس راهنمای مذکور تصحیح و بازبینی شوند.

با سپاس از مساعدت همکاران بزرگوار